
Protokół Nr I/2024 

Z obrad I sesji Rady Miasta Rypin w dniu 6 maja 2024 r. w Urzędzie Miasta Rypin, przeprowadzonej 

pod przewodnictwem Marka Stanisława Tyburskiego – Radnego Seniora Rady Miasta Rypin. 

 

W obradach wzięło udział 15 z 15 radnych. 

Potwierdzeniem udziału radnych w obradach sesji są protokoły z głosowań nad przyjęciem porządku 

obrad i projektami uchwał. 

Sesja trwała od godziny 13.00 do 16.00 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad 

2. Ślubowanie Radnych Miasta Rypin 

3. Ślubowanie Burmistrza Miasta Rypin 

4. Przyjęcie porządku obrad 

5. Wybór Przewodniczącego Rady Miasta Rypin 

6. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady prowadzenia sesji od Radnego Seniora 

7. Zakończenie obrad I sesji Rady Miasta Rypin 

 

Ad. 1  

Przed oficjalnym rozpoczęciem obrad głos zabrali: Sekretarz Miasta Sławomir Kryszczuk, który 

przedstawił statystyki ostatnich wyborów oraz Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej Hanna 

Pawlak. Poinformowała ona, iż przed uroczystością wręczyła radnym zaświadczenia o wyborze na 

Radnych Miasta Rypin.  

Radny Senior Rady Miasta Rypin, Marek Tyburski, otworzył obrady I sesji oraz powitał radnych 

uczestniczących w obradach, przedsiębiorców, urzędników, zebranych na sali gości oraz wszystkich 

mieszkańców oglądających transmisję na żywo. Następnie stwierdził quorum.  

 

 



Ad. 2 

Radny Senior przypomniał, że aby radni mogli sprawować swój mandat i podejmować prawomocne 

uchwały, muszą złożyć ślubowanie. Następnie odczytał rotę przysięgi: „WIERNY KONSTYTUCJI I 

PRAWU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ, ŚLUBUJĘ UROCZYŚCIE, OBOWIĄZKI RADNEGO SPRAWOWAĆ 

GODNIE, RZETELNIE I UCZCIWIE, MAJĄC NA WZGLĘDZIE DOBRO MOJEJ GMINY I JEJ MIESZKAŃCÓW” 

i poprosił o pomoc najmłodszą Radną Irminę Ryncarz. Radna, w kolejności alfabetycznej wyczytywała 

Radnych, którzy, przy Sztandarze Rady Miasta Rypin, składali ślubowanie wypowiadając słowa 

„ślubuję” lub „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg” oraz otrzymywali szarfy.  

Radny Marek Tyburski złożył gratulacje zaprzysiężonym radnym oraz dokonał podsumowania, 

niektórych ze zrealizowanych inwestycji. Przedstawił także swoją wizję kierunku, w którym powinien 

zmierzać rozwój miasta. 

Ad. 3  

Burmistrz Elekt Paweł Grzybowski złożył ślubowanie wypowiadając rotę: „Obejmując Urząd 

burmistrza miasta, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi Urząd 

sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców miasta.„ tym samym został 

zaprzysiężony na Burmistrza Miasta Rypin. Następnie podsumował już zrealizowane lub niedawno 

rozpoczęte inwestycje i projekty a także zapowiedział dalsze działania, mające na celu ulepszanie 

infrastruktury miasta oraz bezpieczeństwa mieszkańców.  

Ad. 4  

Po przerwie, prowadzący obrady Radny Senior zapytał czy radni maja jakieś uwagi lub wnioski  

do porządku obrad ustalonego przez Komisarza Wyborczego.   

W związku z brakiem uwag i wniosków do porządku obrad, Radny Senior poddał go głosowaniu. 

Rada Miasta Rypin 15 głosami „za”, jednogłośnie przyjęła porządek obrad I sesji Rady Miasta Rypin. 

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. 

Ad. 5 

Prowadzący Radny Senior poprosił o zgłaszanie kandydatów na przewodniczącego Rady Miasta Rypin.  

Radny Zbigniew Kędzierski zgłosił kandydaturę Radnego Jarosława Nowatkowskiego, który wyraził 

zgodę na kandydowanie.  



W związku z brakiem dalszych zgłoszeń kandydatów na przewodniczącego Rady Miasta Rypin, 

Prowadzący obrady poprosił o wskazanie kandydatów do Komisji Skrutacyjnej. Zgłoszono 4 osoby tj. 

Radną Alicję Federowicz, Radną Irminę Ryncarz, Radnego Bartosza Sobierajskiego, Radnego Sławomira 

Pawłowskiego. 

W związku z brakiem uwag do zaproponowanego składu Komisji Skrótacyjnej, Radny Senior poddał go 

głosowaniu. 

Rada Miasta Rypin 15 głosami „za”, jednogłośnie zagłosowała nad powołaniem Komisji Skrutacyjnej 

w składzie: Radny Bartosz Sobierajski, Radny Sławomir Pawłowski, Radna Irmina Ryncarz, Radna 

Alicja Federowicz. 

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 2 do protokołu. 

Następnie Radny Senior poprosił Członków Komisji Skrutacyjnej wybranie spośród siebie 

przewodniczącego i poprosił o jego przedstawienie.  

Komisja Skrutacyjna poinformowała, iż jej Przewodniczącym został Radny Sławomir Pawłowski, który 

odczytał treść regulaminu głosowania w wyborach Przewodniczącego Rady Miasta Rypin.  

Prowadzący obrady przedstawił projekt uchwały Nr I/1/2024 w sprawie ustalenia regulaminu 

głosowania w wyborach Przewodniczącego Rady Miasta Rypin. 

W związku z brakiem dalszych uwag i wniosków do regulaminu, Radny Senior poddał go głosowaniu. 

Rada Miasta Rypin 15 głosami „za”, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr I/1/2024 w sprawie ustalenia 

regulaminu głosowania w wyborach Przewodniczącego Rady Miasta Rypin. 

Uchwała Nr I/1/2024 stanowi załącznik Nr 3 do protokołu. 

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 4 do protokołu. 

Radny Senior poprosił Komisję Skrutacyją o przygotowanie kart do głosowania.  

Po przerwie, Komisja Skrutacyjna rozpoczęła procedurę głosowania. Radni, wyczytywani kolejno  

oddawali głos w głosowaniu tajnym w wyznaczonym miejscu.  

Po przerwie Komisja Skrutacyjna odczytała protokół z obliczenia głosów oddanych w głosowaniu w  

wyborach Przewodniczącego Rady Miasta Rypin. Nowym przewodniczącym, wybranym jednogłośnie 

został radny Jarosław Nowatkowski.  

W związku z powyższym Radny Senior stwierdził, że Rada podjęła uchwałę Nr I/2/2024 w sprawie 

wyboru Przewodniczącego Rady Miasta Rypin. 

Uchwała Nr I/2/2024 stanowi załącznik Nr 5 do protokołu. 



Karty do głosowania na Przewodniczącego Rady Miasta Rypin stanowią załącznik Nr 6 do protokołu. 

Ad. 6 

Radny Senior pogratulował nowemu Przewodniczącemu wyboru oraz przekazał dalsze prowadzenie 

obrad.  

Nowo wybrany Przewodniczący Rady Miasta Rypin Jarosław Nowatkowski, podziękował radnym  

za jednogłośny wybór i zaufanie, którym został obdarzony. Pogratulował Burmistrzowi oraz wszystkim 

kandydyjącym w ostatnich wyborach oraz wyraził nadzieję na owocną współpracę w nowej kadencji. 

Ponadto udzielił Radnym Rady Miasta Rypin możliwości zabrania głosu. Ze względu na brak zgłoszeń, 

Przewodniczący zamknął ten punkt.   

Ad. 7 

Z uwagi na brak akcesu dalszych pytań i wypowiedzi, wyczerpanie trwających dyskusji oraz wszystkich 

punktów porządku obrad, Przewodniczący Rady Miasta Jarosław Nowatkowski, zamknął obrady I Sesji 

Rady Miasta Rypin. 

Płyta z nagraniem obrad sesji stanowi integralną część protokołu. 

 

Protokołowała: 

Sylwia Wysocka 

 

Radny Senior Rady Miasta Rypin 

 

Marek Stanisław Tyburski 


